证券代码：600872                证券简称：中炬高新            编号：2023-002 号

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司

关于完成注册资本变更登记并换发营业执照的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

于 2022 年 9 月 14日召开中炬高新 2022 年第二次临时股东大会，审

议通过了《关于修订<公司章程>的议案》，因公司实施的 2021 年第

二次回购部分社会公众股份事项，所回购的 11,261,244 股全部用于

注销，注销手续完成后注册资本及股份总数发生变更，注册资本由

796,637,194 元变更至 785,375,950 元。有关本次回购股份减少注册

资本事项详见公司于 2021年 7月 26日、2022年 8 月 11 日、2022 年

9月 15日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的

《中炬高新关于 2021 年第二次以集中竞价方式回购部分社会公众股

份的公告》（公告编号：2021-071 号）、《中炬高新关于回购股份

期限届满暨回购完成的公告》（公告编号：2022-057 号）、《中炬

高新 2022 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2022-071

号）。

目前，公司已完成了上述回购注销事项的工商变更（备案）登记

手续，并于近日领取了中山市市场监督管理局换发的《营业执照》，

公司注册资本变更为人民币 785,375,950元。

除以上变更外，其他工商登记事项未发生变更。

特此公告。

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司董事会

2023 年 1月 5日